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Umeå kommuns pensionärsråd 

Minnesanteckningar 

2025-02-07 

09.00-11.25 

KS mötesrum 

Ordförande: Carin Nilsson (S), ordförande äldrenämnden 

Sekreterare: Rosa Norberg, nämndsekreterare äldrenämnden 

Deltagare: Se bilaga nedan 

Ärenden med anteckningar, synpunkter, m.m. Ansvarig/föredragande: 

 Upprop 

 Fastställande av dagordning 

 Genomgång av föregående minnesanteckningar 

- Övriga frågor anmäls från Monica Samuelsson, SPF, 

Elisabeth Bjuhr, SPF och Åsa Bäckström, 

äldrenämnden. 

 

Carin Nilsson, ordförande 

 

Information om hemtjänstindex 

Kerstin Bergsten, personuppgiftskoordinator, informerar 

pensionärsrådet om Hemtjänstindex. Indexet har utvecklats av 

SPF Seniorerna för att hjälpa kommuner att analysera och 

prioritera kvalitetsarbetet inom hemtjänsten. Det lanserades 

första gången 2022 och uppdateras årligen. Umeå kommuns 

resultat i indexet 2024 överstiger medelvärdet, men har minskat 

jämfört med föregående år inom områdena "information", 

"biståndshandläggning", "utförande" och "stöd/utveckling". 

 

Äldreomsorgsförvaltningen har beställt en fördjupad rapport 

från indexet för att analysera resultaten. En analytiker har även 

anlitats för att förstå den försämrade rankningen jämfört med 

tidigare år, vilket delvis kan bero på nya frågor i 2024 års enkät. 

Förvaltningen planerar ett arbete för att kartlägga de faktorer 

som kan ha påverkat resultatet. 

Kerstin Bergsten, 

personuppgiftskoordinator 

Äldreomsorgsförvaltningen 
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Frågor/synpunkter 

Lili-Ann Kling Sackerud, PRO, frågar: Hur ser ni på anledningen till 

det sjunkande resultatet för 2024, och vilka åtgärder planerar ni 

att vidta? Kerstin Bergsten svarar: Förvaltningen håller 

fortfarande på att analysera resultatet för att se vilka åtgärder 

som ska vidtas. En sak som planeras införas under året är en 

räknesnurra på hemsidan så att man kan räkna ut sin 

hemtjänstavgift, det är något som seniorer efterfrågar. 

 

Elisabeth Bjuhr, SPF, påpekar kopplat till delindexet "Utförande" 

att en av styrkorna är att hemtjänsttagare har möjlighet att 

påverka vilka tider hemtjänstpersonalen kommer. I media 

rapporteras emellertid en annan bild – att personalen har för lite 

tid per hemtjänsttagare. Elisabeth frågar: Vad kan det bero på? 

Kerstin Bergsten svarar: Det är resultatet som framkommit från 

brukarenkäten, där hemtjänsttagare svarar på olika frågor, vilket 

är en del av hemtjänstindexet. 

 

Elisabeth Bjuhr, SPF, frågar: Har äldreomsorgsförvaltningen delat 

resultatet med de privata utförarna av hemtjänst? Kerstin 

Bergsten svarar: Förvaltningen har inte delat resultatet med de 

privata hemtjänstutförarna ännu men det ska vi göra. 

Förvaltningen har även alldeles nyligen beställt rapport/enhet så 

att det ska vara möjligt att se resultatet uppdelat per utförare 

och inte på helhet.  

 

Carin Nilsson, äldrenämnden, inflikar: En av frågorna i 

hemtjänstindexet handlar om huruvida kommunen använder 

kvalitetsregistret Senior Alert. Umeå kommun använder sig inte 

av Senior Alert i hemtjänsten men utför delar av det på annat 

sätt så som fallförebyggande arbete. 

 

Tomas Wennström, kommunstyrelsen, frågar: Hur ser Umeå 

kommuns resultat ut i jämförelse med andra jämförbara 
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kommuner? Kerstin Bergsten svarar: Förvaltningen har ännu inte 

sammanställt jämförbara kommuners resultat, utan har framför 

allt fokuserat på Umeå kommuns egna resultat i jämförelse med 

föregående år så här långt. 

 

Bilaga:  

Bildspel  

Presentation av Renmarkstorget 

Aleksiina Toivanen, projektledare, informerar pensionärsrådet 

och inhämtar synpunkter från pensionärsföreningarna angående 

renoveringen av Renmarkstorget. Ett gestaltningsförslag har 

tagits fram under hösten 2024 och början av 2025. Tekniska 

nämnden kommer att besluta om gestaltningen i mars 2025. 

Detaljprojekteringen påbörjas under våren och entreprenör 

upphandlas i årsskiftet 2025–26. Byggarbeten kommer därefter 

att ske i etapper och planeras att genomföras under 2026–2027. 

Målbilden är att torget ska vara en tillgänglig, trygg, attraktiv och 

inkluderande miljö med liten klimatpåverkan samt med smarta 

lösningar. Mer information finns på kommunens hemsida: 

Renmarkstorget - Umeå kommun 

 

Frågor/synpunkter 

Pensionärsrådet delger synpunkter om vikten av tillräcklig 

belysning för att skapa en trygg miljö på torget under kvällar och 

nätter, att planeringen av torget bör ta hänsyn till solens och 

vindens riktning samt att fler träd kan bidra till att dämpa vinden, 

särskilt på blåsiga platser. 

 

Britt-Anni Sjöström, Umeå Sameförening Såhkie, frågar: Vad är 

anledningen till renoveringen? Aleksiina Toivanen svarar: 

Kommunen får in ett flertal felanmälningar som rör torgets 

nuvarande skick. Torgets tekniska livslängd närmar sig sitt slut, 

varken betongplattorna eller markvärmen på torget håller 

tillräcklig kvalitet. 

Aleksiina Toivanen, 

projektledare Gator och 

parker 

 

https://www.umea.se/byggaboochmiljo/stadsplaneringochbyggande/projekt/gatorochtorg/renmarkstorget.4.4f2ee052187da1d8d357815e.html


 

4 (7) 

 

Curt Wiklund, PRO, inflikar: Det är ett gediget arbete från 

kommunens sida med planeringen av Renmarkstorget. En aspekt 

som kan förbättras är att möjliggöra passage för mindre fordon 

på torget. 

 

Monica Samuelsson, SPF, understryker: Underlaget på torget bör 

vara anpassad för personer med rullatorer och barnvagnar. 

 

Bilaga:  

Inga bilagor 

Information om dörröppnare och enkelt avhjälpta hinder 

Mary Pettersson, handläggare, informerar rådet om dörröppnare 

och enkelt avhjälpta hinder. Byggnadsnämnden ansvarar för att 

övervaka att reglerna om enkelt avhjälpta hinder följs på 

allmänna platser och i publika lokaler. 

Vid upptäckt av ett hinder i en publik lokal eller på allmän plats 

som är i vägen för personer med funktionshinder går det att göra 

en anmälan om enkelt avhjälpta hinder. 

Ett tillsynsärende kan aktualiseras efter anmälan utifrån eller på 

byggnadsnämnden eget initiativ, mer information finns på 

kommunens hemsida: Enkelt avhjälpta hinder - Umeå kommun 

 

Frågor/synpunkter 

Lili-Ann Kling Sackerud, PRO, frågar: Definieras en kyrksal som en 

publik lokal? Mary Pettersson svarar: Ja.  

 

Bilaga:  

Bildspel  

Mary Pettersson, 

handläggare Bygglov 

Information om Seniorsatsningen 

Dennis Lindholm, Gym och PT-ansvarig, informerar 

pensionärsrådet om Seniorsatsningen. Initiativet inleddes 2017, 

Dennis Lindholm, Gym och 

PT-ansvarig Fritid bad 

https://www.umea.se/byggaboochmiljo/bygganyttandraellerriva/olovligtbyggandeovardadtomttillsyn/enkeltavhjalptahinder.4.27a2de8b172da059ace13f1.html
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med ekonomiskt stöd från äldrenämnden och fritidsnämnden, 

och syftar till att engagera stillasittande seniorer i åldersgruppen 

65 år och äldre. En enkätundersökning planeras att genomföras 

under hösten 2025 för att få en insikt i hur deltagarna har 

påverkats av satsningen. 

Rådet får en översikt av hur arbetet med Seniorsatsningen har 

utvecklats och vad som är planerat för 2025. Ytterligare detaljer 

om de olika träningstillfällena för året återfinns i det bilagda 

bildspelet samt på kommunens hemsida: Seniorträning - Umeå 

kommun  

 

Frågor/synpunkter 

Carin Nilsson, äldrenämnden, inflikar: Bouleverksamheten i 

kommunen är även en aktivitet som bidrar till fysisk aktivitet och 

social gemenskap. 

 

Bilaga:  

Bildspel  

Aktuellt från styrelse och nämnder 

Kommunstyrelsen: Tomas Wennström (S) informerar om 

kommunstyrelsens arbete med infrastruktur kopplat till 

sophämtning och återvinning. Rådet får information om att 

under våren kommer kommunens nämnder att skicka in sina 

förslag för verksamhetsplaner och budgetar för 2026. 

Personalnämnden planerar att genomföra ett studiebesök på 

Brukbackens vård- och omsorgsboende, med fokus på 

verksamhetens arbete med scheman och personalinflytande. 

 

Tekniska nämnden: Håkan Johansson (S) informerar om att 

tekniska nämnden har antagit sin årliga underhållsplan för Umeå 

kommuns fastigheter. Nämnden har även beslutat om att inrätta 

en utsläppsfri byggarbetsplats för Malmen 27 (Carslund). 

Representanter från 

nämnderna 

https://www.umea.se/omsorgochstod/aldre/aktiviteterochmotesplatserforaldre/seniortraning.4.5d9221f0174f992114615e8.html
https://www.umea.se/omsorgochstod/aldre/aktiviteterochmotesplatserforaldre/seniortraning.4.5d9221f0174f992114615e8.html
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Dessutom har nämnden lagt ned ett stort arbete på att sköta 

snöröjningen på grund av det väderläge som varit. 

 

Äldrenämnden: Carin Nilsson (S) informerar om kommande 

ärenden till äldrenämndens sammanträden. Bland annat 

kommer utredningen ”LOV/LOU – omvärldsbevakning och 

rättslig analys utifrån ett välfärdskriminalitetsperspektiv” att 

presenteras i februari. Rådet får även information om att 

Bruksbackens vård- och omsorgsboendes arbete med 

schemaplanering kommer att presentera till nämndens goda 

exempel i februari.  

 

Övriga frågor/information 

 Monica Samuelsson, SPF, och Elisabeth Bjuhr, SPF ställer 

en övrig fråga: Hur ser det ut med Sjöbacka, Tavelsjö - är 

det någon framgång gällande intraprenad? Carin Nilsson, 

äldrenämnden, svarar: Ärendet bereds och ska upp för 

beslut till äldrenämnden under mars. 

 

 Monica Samuelsson, SPF, och Elisabeth Bjuhr, SPF 

inkommer med ett önskemål: Vi önskar få information till 

rådet angående Umeå Universitets forskningsprojektet 

om Kommunala pensionärsråd. Carin Nilsson, 

äldrenämnden, svarar: Vi tar med oss frågan till rådets 

beredningsgrupp igen. 

 

 Åsa Bäckström, äldrenämnden, ställer en övrig fråga 

angående den nya upphandlingen av kommunens 

färdtjänst. Har information angående den nya 

upphandlingen gått ut? Carin Nilsson svarar: Vi tar med 

oss frågan till rådets beredningsgrupp.  

Deltagare 
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Bilaga Närvarolista UPR 2025-02-07 

Ordinarie ledamöter 

Carin Nilsson, äldrenämnden 

Veronica Kerr, äldrenämnden 

Åsa Bäckström, äldrenämnden 

Håkan Johansson, tekniska nämnden 

Tomas Wennström, kommunstyrelsen 

Bertil Holmberg, PRO 

Curt Wiklund, PRO 

Gunny Blomgren, SKPF 

Sten Biström, SKPF 

Hillevi Palm, SKPF 

Elisabeth Bjuhr, SPF 

Monica Samuelsson, SPF 

Per Martin Jonasson, RPG 

 

Tjänstgörande ersättare 

Lili-Ann Kling Sackerud, PRO 

Britt-Anni Sjöström, Umeå Sameförening Såhkie 

 

Ej tjänstgörande ersättare 

Elmer Eriksson, kommunstyrelsen 

Eva Bjuhr, SPF 

 


